
 

Beretning for Arden Varmeværk 2021 
 

Formandens beretning ved Arden Varmeværks 60. ordinære generalforsamling 
i Kulturhuset i Arden d. 28. april 2022 kl. 19.00.  

 
I korte træk vil der i beretningen blive gennemgået, hvordan regnskabsåret er 

forløbet.  

 
Til almindelig orientering for generalforsamlingen er beretningen 

et udtryk for den siddende bestyrelses opfattelse af, hvordan de daglige 
opgaver bør løses under ansvar overfor generalforsamlingen, medens det 

under dagsordenen punkt 8 er generalforsamlingen, der tager stilling til, hvilke 
personer der skal søge at løse kommende opgaver, der i dag og fremover har 

et meget stort omfang. 
 

Sidste års generalforsamling blev i lighed med 2020 også udsat på grund af 
Corona. Vi er kommet rigtig godt igennem Corona indtil videre uden de store 

problemer, men vi har også været forsigtige. Merete har i stor udstrækning 
arbejdet hjemmefra og der har været så få leverandører inde på værket som 

muligt for at undgå smitte risiko. En stor del af bestyrelsesmøderne er også 
afholdt som virtuelle møder. 

 

Vi har i 2021 deltaget i flere Web kurser og Webinarer, her kan nævnes Laust 
kursus, varmt arbejde kursus, fossilfri kursus, temadag om overskudsvarme. 

 
 I forbindelse med den grønne omstilling, er der stor interesse for fjernvarme.  

Vi har arbejdet videre på forsyning af Rold, her er der kommet tilsagn om 
tilskud fra Energistyrelsen ”fjernvarmepuljen” og arbejdet med etablering af 

forsyningen starter april 2022. Derudover er der etableret fjernvarme på 
Stadionvej.  Der er også kommet tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen 

”fjernvarmepuljen” til etablering af fjernvarme i Højmarken.  
 

Arbejdet med opførelsen af den nye akkumuleringstank på 4000 m3 er færdig, 

og klar til brug, dog lidt forsinket pga. Corona.   

De problemer der var med vandkvaliteten er løst, da der er etableret et nyt 

vandbehandlingsanlæg af typen omvendt osmose anlæg. 

 
Der er åbnet for adgang til ”E-forsyning”, hvor forbrugere kan følge deres 

forbrug m.m. via vores hjemmeside, alternativt en APP til mobiltlf., og vi kan 
se der er stor interesse for løsningen. 

 
 

 



Der har i 2021 været ledningsbrud på Anna Damborgsvej på en stikledning. 

 
Vi har i året lavet ledningsrenovering på Mejerivej og dele af Vestergade. 

Der er tilsluttet 7 nye boliger på Blåkildevej. 
 

Der har i året været en stor udfordring med hensyn til energipriserne, især 
gasprisen påvirker varmeprisen kraftigt, men el prisen påvirker også. 

Det har været nødvendigt med en kraftig stigning i aconto beløbet for 2022, 

for at få økonomien til at hænge sammen, og det til trods for at Rockwool  
leverer mere end halvdelen af vores varme. 

 
  

Der er fra 1. jan. til 31. dec. 2021 solgt 18.061 MWh varme, og der er solgt 
4.299 MWh el. Det forholdsvis store elsalg skyldes gunstige elpriser, så det i 

perioder har været rentabelt at producere el.  
 

Vi har i alt købt 1.528.000 m3 naturgas. Der er indgået ny gaskontrakt med 
Ørsted, som kunne levere gassen til den bedste pris. 

  
Varmeproduktion på kedel er 5.114 MWh, det udgør 21,33 % af den samlede 

varmeproduktion 
Varmeproduktion på motoranlæg er 6.405 MWh, det udgør 26,72 % af den 

samlede varmeproduktion. 

  
Vi har købt 12.453 MWh varme hos Rockwool det udgør 51,95 % af den 

samlede varmeproduktion. 
 

Ledningstabet udgør 5.923 MWh det svarer til 24,7 %. Hvilket må anses som 
tilfredsstillende. 

 
Afregningsprisen for 2021 er steget med 20 kr. til 360 kr./MWh ekskl. Moms. 

450,00 ( kr. inkl. moms) p.g.a. stigende energipriser sidst på året. 
 

Priserne er steget meget p.g.a. stærk stigende energipriser og vil for 
indeværende år være:  

MWh 620,00 kr. ekskl. moms (775,00 kr. inkl. moms).  
Effektbidrag 10,40 kr. ekskl. moms (13,00 kr. inkl. moms).  

Effektbidrag nye forbrugere og større om- og tilbygninger 26,40 kr.pr. m2 

ekskl. Moms (32,90 kr. inkl. moms) 
Abonnementsbidrag 600,00 kr. ekskl. moms (750,00 kr. inkl. moms)  

Ved regnskabsårets afslutning var der 947 forbrugere tilsluttet, det er 18 flere 
end sidste år.  

 
I 2022 arbejdes der b.l.a. med: 

 
Der etableres forsyning til Rold. 



Vi arbejder videre med planlægning af fjernvarme i Højmarken. 

Vi arbejder meget på at få etableret et biomasse fyr på Varmeværket, det 
forventes at stå klar til fyringssæsonen. 

Der arbejdes videre med at optimere spildvarme aftaget fra Rockwool, her er 
tale om en større veksler ved Rockwool og to større pumper samt en udvidelse 

af pumpehus hos Rockwool. 
Vi fik afslag fra Energistyrelsen vedr. varmetillæg (varmechecken), da vi ikke 

var på positivlisten, det gjorde vi indsigelse imod og har igen fået afslag, på 

bagrund af at overskudsvarme ikke er blandt de varmeforsyningsformer, der er 
med til at berigtige en varmecheck. 

  
Merete har valgt at opsige sin stilling for at gå delvis på pension fra juni 2022. 

Jeg vil her gerne takke Merete for det store arbejde og samarbejde, som du 
har ydet i din ansættelses periode ved Varmeværket. 

I den forbindelse arbejdes på en ny løsning, som formentlig bliver en 
outsourcing af den administrative del.   

 
Tak til vore samarbejdspartnere, vore medarbejdere Merete Laursen, Kurt 

Sommer og John Jensen samt til bestyrelsesmedlemmerne for et travlt og 
spændende år med godt samarbejde.  

TAK. 


